
КРАЕВОЕ ЕОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗАРИНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»
(КЕБПОУ «ЗПТ»)

П Р И К А З

24.03.2020 года г. Заринск №
Об организации учебного 
процесса в условия перехода 
на дистанционную форму обучения

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского 
края от 24.03.2020 года № 444 «О введении временной реализации 
образовательных программ среднего профессионального образования с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий» 
п р и к а з ы в а ю :

Е Заместителям директора техникума Мязиной Ю.Ч., Зыбину А.М., 
Микушкиной B.C. , заведующему филиалом Дите А.Е., преподавателю 
Меняйловой И.А., завучу Залесовой Е.А., старшим мастерам Казанцеву 
Е.А., Мананковой Н.В., Ткачевой O.F. обеспечить контроль за 
организацией учебного процесса и выполнением учебных планов и 
программ.

2. Преподавателям, мастерам производственного обучения учебные 
занятия в электронной форме проводить согласно утвержденного 
расписания.

3. Преподавателям в электронном журнале на каждом уроке отмечать 
персонально студентов, присутствующих на занятии, либо получивших 
задание.

4. Заместителю директора по УВР Зыбину А.М., завучу Залесовой Е.А. 
ежедневно на 13:30 подавать директору сводную ведомость 
электронной явки студентов на занятия.

5. Классным руководителям, мастерам производственного обучения 
обеспечить обратную связь со студентами, их законными 
представителями по проблемам электронного отсутствия на занятиях , 
а также невыполнения выданных заданий студентам.

6. Заместителям директора Мязиной Ю.Ч., Микушкиной B.C., завучу 
Залесовой Е.А. обеспечить контроль за размещением преподавателями, 
мастерами п/о качества учебных материалов, их соответствие 
содержанию учебных программ, графика учебного процесса на 
платформе «Дистанционное обучение».



7. Заместителям директора Мязиной Ю.Ч., Зыбину А.М. подготовить 
информацию, памятки, ссылки для студентов, их законных 
представителей, обеспечивающих сопровождение учебного процесса в 
дистанционной форме.

8. Ответственному за работу с сайтом техникума Григорьеву Е.А. создать 
раздел.. сайта «О работе техникума в условиях организации 
дистанционного обучения» до 26.03.2020 г. и обеспечить актуализацию 
размещаемой информации.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Т.В. Цаберябая


